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G  T  2018 

TANZİMAT GAZETESİ  

İlk n esk  ve yen  edeb yat anlayışla-
rının mücadeles  şekl nde başlayan 
Ekrem-Nac  tartışması g derek edeb  
tenk t çığırından çıkar, şahs  çek şme  
hal ne dönüşür ve devlet n de araya 
g rmes  le tartışma son bulur. 

                Ayrıntılar 2.sayfada 

 

 

Esk -yen  edeb yat üzer ndek  en 
gürültülü çatışma Reca zade Mah-
mut Ekrem le Muall m Nac  arasın-
da, ş r d l  ve nazım tekn ğ  üzer ne 
yapılan ve ancak hükümet n araya 
g rmes  le kapanmış olan Tanz mat 
Dönem ’n n en hararetl  tartışması-
dır. Ekrem, Nac ’y  lk zamanlar be-
ğenm ş, ş rler ne naz reler yazmış 
ve bazı manzumeler n  Talꝫm-  Ede-

b yat’a örnek almıştır. Ekrem’ n 
özell kle Zemzeme II adlı ş r k tabı 
çıkıp da Nac  buna lg s z kalınca 
kırgınlıklar başlar. Ekrem’ n Zemze-
me III  ve Takd r-  Elhan’da ma yo-
luyla da olsa Nac ’n n yazdıklarını 
küçümsemes  le tartışma başlar. Na-
c , Ekrem’ n edeb  görüşler ne karşı 
Saadet gazetes nde çıkan cevaplarını 
“Demdeme” adı le ayrıca yayımlar. 

    Zemzeme - Demdeme   
Tanz mat Dönem ’nde Hararetl  B r Tartışma 

Muall m Nac  

Gerek kend  yazdıklarından gerekse onun hakkındak  
yazılardan Cenap Şahabett n’ n tab r yle “kırk beyg r 
gücünde b r yazı mak nes ” Ahmet M that’ın yoğun-
luğundan ötürü yazdıklarına b r daha dönüp bakmadı-
ğı, sürekl  yen  arayışlar ç nde olduğu anlaşılmakta-
dır. Romanlarında yen  denemelere yer veren Ahmet 
M that, roman konusu seç m n  zem n seçme olarak 
n teler. Romanda sınırlamanın önem n  öğret r. Ro-
man yazma sanatının hâce-  evvel  olmuştur. 
“Sözümüz b ze tab d r.” d yerek kalem ne hâk m ol-
duğunu vurgulamak steyen Ahmet M that, romancı-
lıkta yaptığı denemeler n farkında olmuştur.  

                                    
İstanbul İl M ll  
Eğ t m Müdürlüğü-
nün başlatmış oldu-
ğu “Sözlük Özgür-
lük”tür projes  oku-
lumuz öğrenc ler  
tarafından da uygu-
lanmaktadır. Bu 

proje le b rl kte öğrenc ler m z Tanz mat 
Dönem  özlü sözler yle meşhur Z ya paşa-
dan da bey tler ezberlemekted r. Ayrıca 
daha b rçok öneml  şahs yetten de her haf-
ta bey tler ezberlemekte. 
  
          Ayrıntılar 4-5.sayfada 
 
 

Bey t Ezberleme 
 
B r Töre Komedyası özell ğ  
taşıyan "Şa r Evlenmes " 
Türk edeb yatının Batılı an-
lamda lk t yatro örneğ d r. 
Bu tek perde-
l k komed  olan Şa r Evlen-
mes ‘nde sanatçı, geleneksel 

Türk t yatrosu le Batı t yatro tekn ğ n  kaynaştır-
mıştır. Sahne d l  güçlü olan bu yapıtla Şinasi, 
ulusal t yatronun nasıl olması gerekt ğ n  de örnek-
lem şt r.  
 Batılı anlamda lk t yatro örneğ  sayılan 
eser öğrenc ler m z tarafından canlandırılmıştır.  
 
 
 
  Ayrıntılar 3. sayfada 

Şa r Evlenmes   
 
 
 
 
 
 
 
 

 İHH’nın başlattığı “İy l kte Yarışan 
Sınıflar”projes n n 5.yılına g rmes  sebe-
b yle Al  Em rî Kültür Merkez ’nde etk n-
l k düzenlend . Okulumuz Ah  Evren 
KAİHL 52 İslam coğrafyasında 86 yet me 
sponsorluğu le bu yarışta Türk ye 1.s  ola-
rak programda takd m ed ld . 
 

Yet m Projes  

BİRÇOK ‘İLK’E İMZA ATAN 
TANZİMAT DÖNEMİ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Tanz mat Dönem  le b rl kte edeb -
yatımız b rçok yen  türe mza atmıştır. Gazetec -
l kle başlayan bu yen l klere roman, h ka-
ye,makale, t yatro, eleşt r  vb. tür eklenm şt r. 
  Ayrıntılar 10.sayfada 
 

Yazma Sürecini Romanın Konusu Haline Getiren 
Ahmet Mithat ve Romanı Müşahedat 
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Tartışmanın başlangıcı, Muall m Nac ’n n Tercüman-ı Hak -

kat gazetes ndek  edeb  sütunu dare etmeye başladığı 1883 yılına 
dayandırılab l r. Gazeten n sah b  Ahmet M that Efend  tarafından 
Kısm-ı Edebî sütununu dare etmek üzere özel stek götürülen Mual-
l m Nac  görev  kabul eder ve hem yazmaya hem de sütunu dare 
etmeye başlar. Aynı zamanda kend  ş rler n  de yayımlayan Mual-
l m Nac , kend  ş rler ne naz re yapan genç şa rler n ş rler ne de 
sütunda sık sık yer verm şt r. 

Abdülhak Ham d’ n gönderd ğ  Z nc r ş r n  de yayımlayan 
Muall m Nac , Ham d’ n “Z nc r le Bağlı Küçük B r Kız Çocuğu” 
ve başka b r gazel n  se yayımlamamıştır. Bunun üzer ne Bom-
bay’dan Reca zade Mahmut Ekrem’e mektup gönderen Ham d, du-
rumdan ş kâyet etm ş ve Muall m Nac ’y  eleşt rm şt r. Bu mektup 
sonrasında devam eden mektuplarında, k l , Muall m Nac ’ye olan 
eleşt r ler ne devam etm şlerd r. Nac ’n n Tercüman-ı Hak kat’ten 
kovulmasına kadar mektuplarda kalan bu eleşt r ler, bu kovulmayla 
b rl kte Reca zade Mahmut Ekrem tarafından açıkça neşred lm ş ve 
bu neşred l ş, tartışmanın f t l n  ateşlem şt r. 

 B r süre sonra Kısm-ı Edeb ’n n sütunları D van edeb yatında 
b le son dönemde örnekler  azalan aşk ve şarap konulu ş rlerle dol-
maya başlayınca, gazeteye ş kâyet mektupları yağmaya başlar. Önce 
Nac ’y  savunan ve Nac ’n n bu durumda b r suçu bulunmadığını 
söyleyen Ahmet M that Efend , sonrasında se Nac  hakkında çıkan 
ve Nac ’n n aşk ve meyperest olduğunu fade eden ded koduların 
gazetes n n t barına zarar vermes  sebeb yle, damadı olan Muall m 
Nac ’y  gazeteden kovar. Kovmasının ardında -çıkan ded koduların 
yanında- Nac ’n n yazılarındak  laubal l ğ , münakaşaya meyl , h ç-
b r kıymet fade etmeyen gazeller  yayımlaması ve üstüne de bu ga-
zellere olan hayranlığını bel rtmes  göster leb l r. 

Ezg l , nağmel  söz anlamına ge-
len Zemzeme yapıtına karşılık Nac ’n n yazdı-
ğı Demdeme’n n kel me anlamı se hoşa g tme-
yen sözler, h ddetl , gürültülü sest r. Anlaşılaca-
ğı üzere Muall m Nac  yapıtının sm n  seçerken 
b le Reca zade Mahmut Ekrem le alay etm ş ve 
ona saldırmaktan ger  durmamıştır. 

Tartışma b reb r atışma olmaktan çıkmış, 
sınırları gen şlem ş ve bütün edeb yat sahasında 
yankı bulmuştur. Edeb yat sahasında vuku bulan 
bu gen ş yankı, o dönem n edeb yat nesl n n k -
ye ayrılmasına neden olmuştur. Ukkâz-  Osmanî 
adı le toplanan ve Saadet gazetes nde yazan b r 
zümre Nac ’n n taraftarlığına soyunmuş; buna 
karşılık İzm r’de, Ukkâz-ı Şübban adıyla Al  
Kemal, Al  Ferruh, Abdülhal m Memduh, Tev-
f k Nevzad, Hal d Z ya g b  kalemler toplanmış 
ve H zmet gazetes nde Reca zade taraftarlığına 
başlamışlardır. Adı geçen kalemler dışında, bu 
münakaşalara b rçok farklı s m katılmış ve çok 
farklı konularda b rb rler yle kalem münakaşala-
rına g rm şlerd r. 

Münakaşanın b t ş  se devlet el yle ol-
muştur. Reca zade Ekrem’ n İç şler  Bakanlı-
ğı’na başvurmasıyla devlet münakaşaya müda-
hale etm ş ve münakaşa son bulmuştur. Edeb yat 
le lg l  b r münakaşanın sona erd r lmes  ç n 

devlet n yardımına muhtaç duyulacak b r nokta-
ya gel nmes , Tanz mat Dönem ’nde eleşt r  faa-
l yetler n n ne büyük kargaşa ve curcuna ç nde  

 

yapıldığını gözler önüne sermekted r. 
Münakaşanın “resm ” olarak b t ş nden önce Na-

  

Kovulmasıyla b rl kte uzun süred r Nac ’ye olan 
eleşt r ler n  mektuplar üzer nden yürüten Reca -
zade, Zemzeme’n n III. Mukadd mes  ve Takd r-
 Elhan yapıtlarıyla malı b r şek lde Nac ’ye laf 
etmeye başlamıştır. Yapıtlarında yolsuz tenk t 
yapanları eleşt rm ş, bu yolsuzluğu övenler n şar-
latanlıkta şöhret kazanmaya çalışanlar olduğunu 
ve gülünç olduklarını da sözler ne eklem şt r. 
Yolsuz tenk t yapanlar fades  le Muall m Na-
c ’y  ma ett ğ  açıktır.  

 Yapıtlarındak  başka bölümlerde se Mu-
all m Nac ’n n ş rler n n lafzen güzel olduğunu, 
h s olarak tes rs z olduğunu ve bu yüzden de ga-
zeteden kovulduğunu üstü kapalı olarak fade 
etm şt r. Bu fadelere b r hayl  kızan Muall m 
Nac , Saadet gazetes nde tefr ka ett -
ğ  Demdeme adlı eser yle Reca zade Mahmut 
Ekrem’e çok ağır b r d l ve thamkâr b r üslupla 
cevap verm şt r. Eser nde Reca zade’n n gençl k 
ş rler nden örnekler veren Nac ; Reca zade’y  
küstahlık, draks zl k, edeps zl k vb. sıfatlar le 
açık açık suçlamıştır. Münakaşayı tak p eden Al  
Kemal Bey’ n naklett ğ ne göre, Nac ’n n eser n-
de yer verd ğ  Urfa mutasarrıfı Celal Bey’ n Re-
ca zade hakkında yazdığı aşağılama çeren h cv -
ye tarzındak  ş rler ; bırakın gazetede yayımlan-
mayı, dost mecl s nde konuşulamayacak kadar 
ahlak dışıdır. Bu sebeple Matbuat Müdür yet  de 
eser n neşr n  durdurmuştur. 

 

   

c ’n n ölümü ve etrafında kend s  g b  kuv-
vetl  edeb yatçıların değ l, esk y  savunan-
ların toplanması; kend s n n esk  tarzın mü-
mess l , ger c  vb. yaftalarını yemes ne se-
bep olmuş ve vefatından sonra büyük hü-
cumlara uğramasına yol açmıştır. Oysa bu-
gün, edeb yattan nasıl faydalanab leceğ m -
ze l şk n ler  sürdüğü f k rler  ve muhtel f 
edeb  konularda yazdığı yazıları ncelen r-
se; kend n n sanılanın aks ne çağdaşlarına 
göre ger c  değ l, ler c  olduğu anlaşılab l r. 
Aynı şek lde sanılanın aks ne, Reca zade 
Mahmut Ekrem tamamıyla Batı hayranı ve 
esk  edeb yatın karşıtı değ l, duygulandığı 
anlarda lk olarak esk  edeb yata başvuran 
h sl  b r şa rd r. Ne kadar resm  olarak mü-
nakaşa sona erd  desek de, münakaşa günü-
müze kadar -yanlış anlaşılmalarıyla b rl kte
- gelm ş ve bu yanlış anlaşılmalar, b r tara-
fın ler c  b r tarafın se sadece ger c  olacak 
şek lde k  boyutlu olarak genç d mağlara 
anlatılmasına ön ayak olmuştur. 

MUALLİM NACİ   RECAİZADE MAHMET EKREM 
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ŞAİR EVLENMESİ TEFRİKA EDİLİYOR 
   MÜŞTAK BEY: Yok, bak ben öyle şaka sevmem.  

 HİKMET EFENDİ: B raz önce şakayla bana ver yordun ya? 
 MÜŞTAK BEY: Ben onu sana şakayla değ l gerçekten vermek st yorum. 
 HİKMET EFENDİ: Sus, özrün kabahat nden büyük. 
 MÜŞTAK BEY: H ç de b le! 
 HİKMET EFENDİ: Yaaa! 
 MÜŞTAK BEY: Aman sus, kılavuzum Dudu Hanım gel yor. Gal ba Kumru-
cuğumu get r yorlar. 
Sen öbür odaya geç, b razdan y ne görüşürüz. 
 ( H kmet Efend  çıkarken Z ba Dudu g rer. ) 
 ZİBA DUDU: Müjde evladım müjde! Müjdel ğ m  peş n ster m: Gel n hanım 
gel yor yoldadır. 
 MÜŞTAK BEY: Ah Dudu teyzec ğ m, sana nasıl teşekkür edeceğ m, b lem -
yorum. 
 ZİBA DUDU: Parayla, (Müştak’ın cepler ne bakar kalan son metel ğ n  de 
alır.) teşekkür 
edeb l rs n. 
 MÜŞTAK BEY: Al, helâl olsun sana, al ( Sev nc nden oynamaya başlar, kat -
b m türküsünü 
söyleyerek oynar. ) 
 ZİBA DUDU: Evladım b raz ağır başlı ol. Sen artık n kâhlı b r s n,utan, utan! 
 MÜŞTAK BEY: Adam evlen rken utanır mı? Her neyse sen dışarıda bekleye-
dur, ben utanma 
tal m  yapayım. 
 ( Z ba Dudu çıkar. ) 
 MÜŞTAK BEY: ( Kend  kend ne ) Ş md  ben m Kumrum kafes ne g recek 
ha! Ah, b r kere 
kanadının altına g reb lseyd m... Yalnız nsan kısmı paraya düşkün olur. Kum-
rum da paraya 
düşkünse! ( Cepler n  açar, k  yana sallar. ) Cepte para da kalmadı. B r de yüz 
görümlüğü var. 
Ne yapmalı acaba! 
 Adam sende o da kolay; şöyle b rkaç kıta ş r okurum olur b ter.  
 B r kumrusun sen taba muvafık 
 Yapsam yuvanı s nemde layık 
 Can ü gönülden ben oldum âşık 
 Yapsam yuvanı s nemde layık 
 Ben m g b  fak r b r şa r n vereceğ  yüz görümlüğü ancak bu kadar olur. 
 ( Z ba Dudu ve Habbe Kadın gel n n/Sak ne'n n/ koluna g rm ş şek lde çer  
g rerler. ) 
 ZİBA DUDU: Evladım gel n hanımı get rd m. gel koluna g r de köşeye oturt. 
 MÜŞTAK BEY: ( Sev nc nden türlü hareketler yaparak gel n  karşılamaya 
g der.) Amanın... 
(Gel n  görür görmez bayılır.) 
 ZİBA DUDU: A dostlar! Damat Bey gel n hanımı görür görmez sev nc nden 
bayıldı. 
 HABBE KADIN: Damat Bey, kalk! 
 ZİBA DUDU: (Damadın yüzüne b r bardak su serper.) Kalk hayd  sev nçten 
bayılmanın sırası 
değ l. 
 MÜŞTAK BEY: Ben sev nc mden bayılmıyorum, üzüntümden yüreğ me n -
yor. Ah, ah... 
 HABBE KADIN: ( Z ba Dudu’ya ) Aaaa, zavallı gel n hanımı b r t treme aldı. 
Sakın al basmasın. 
(Sak ne Hanım’ı sandalyeye oturtur.) 
 MÜŞTAK BEY: Ned r bu? 
 ZİBA DUDU: İşte sana ömür boyu can yoldaşı olacak olan sevg l  karın Sak -
ne Hanım. 
 MÜŞTAK BEY: O bana can yoldaşı olacağına ben m canım çıksa daha canı-
ma m nnet. 
 ZİBA DUDU: ( Habbe Kadın’a ) Damat Bey sayıklamaya başladı. Gal ba se-
v nc nden aklını 
kaybett . 

http://sl deplayer.b z.tr/sl de/2880427/ 
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1.  Nush le uslanmayanı etmel  tekd r. 
     Tekd r le uslanmayanın hakkı kötekt r. 
 

2-   Ay nes  şt r k ş n n lafa bakılmaz 
      Şahsın görünür rütbe-  aklı eser nde 
 

3-   B r baht olanın bağına b r katres  düşmez 
      Bârân yer ne dürr ü güher yağsa semadan 
 

4-   Asude olam dersen eğer gelme c hâna 
     Meydana düşen kurtulmaz seng-  kazadan 
 

5-   Dehr n ne safa var acaba s m ü zer nde 
       İnsan bırakır heps n  h n–  sefer nde 
 

6-   Seyrett  havâ üzre den r taht-ı Süleyman 
      Ol saltanatın yeller eser ş md  yer nde 
 
7- Cânan g de r ndan dağıla mey ola r zan 
    Böyle gecen n hayr umulur mu seher nde 
 
8-   Pek reng ne aldanma felek esk  felekt r 
     Z ra feleğ n meşreb-  na-sâzı dönekt r 
 

9-    Erbab-ı Kemal  çekemez nakış olanlar 
      Renc de olur d de-  huffaş z yadan 
 

10-  Allah'a sığın şahs-ı hal m n gazabından 
       Z ra yumuşak huylu atın ç ftes  pekt r 

 

 



 

  
 
 
 İstanbul İl M llî Eğ t m Müdürlüğü kapsamında 
başlatılan “Sözlük Özgürlüktür” projes  okulumuzda da 
bey t ezberleme dalında katılmaktadır.  
Bu bağlamda öğrenc ler m z hem derslerle eş değer yürü-
tülen sanatçıların bey tler n  ezberley p anlamakta hem de 
o dönem n d l yapısını etk n katılmalarıyla farkına var-
maktadır.  
  
 Bu proje kapsamında her öğrenc n n bey tler  yaz-
mak ç n öncel kle b r defter  vardır. Her hafta farklı sa-
natçılardan farklı kas de ve gazel bey tler nden b r  ver le-
rek ezberlemeler  sağlanıyor. Tanz mat Dönem  edeb yatı-
nın da meşhur k lem şa r  olarak b l nen Z ya Paşa ve şa -
r n özlü sözler n tel ğ ndek  bey tler  de bu proje çerçeve-
s nde ezberlenen bey tler arasında. Öğrenc ler hem müfre-
dat gereğ  öğrend ğ  Tanz mat edeb yatını ve dolayısıyla 
Z ya Paşa’yı bu sayede kalıcı b r şek lde hafızalarına yer 
edeb lmekted r. Bu projede Z ya Paşa le b rl kte daha b r-
çok şa r sm  ve bey tler  de yer almaktadır.  
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        HER SINIFIN                                      YETİM KARDEŞİ VAR
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HER SINIFIN                                      YETİM KARDEŞİ VAR 

   İYİLİKTE YARIŞAN SINIFLAR 
  
 HH okul, cam  ve Kur’an kurslarında başlattığı “İy l kte Yarışan Sınıflar” 
projes n n 5.yılına g rmes  sebeb yle Al  Em r   Kültür Merkez ’nde mart ayı çer -
s nde program düzenlend . Okulumuz Ah  Evren Kız Anadolu İmam Hat p L ses  
52 İslam coğrafyasından 86 yet me sponsorluğu le bu yarışta Türk ye 1.s  olarak 
programda takd m ed ld .  Programda 86 yet me sponsorluğu le katılan okulumuz 
güncel olarak 91 yet m n yanındadır. 
   
 Okulumuzda her sınıfın  baktığı, sponsor olduğu b r yet m  bulunmaktadır. 
Okulumuz öğrenc ler  bu konuda oldukça duyarlı. Bunun har c nde k ş sel olara 
yet mler m ze sponsor olan yardımsever öğrenc ler m z bulunmaktadır. 52 İslam 
coğrafyasına bu proje le yardımda bulunmuş oluyoruz. Her yıl bu sayı artarak de-
vam etmekted r. Şu anda görüldüğü üzere Türk ye 1.s  olarak y l kte yarışıyoruz.  
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“YAZI MAKİNESİ” AHMET MİTHAT EFENDİ 
 

 Ahmet M that Efend  Türk edeb yatında özell kle de 
Tanz mat Dönem ne damga vurmuş  b r yazardır. Dönem nde 
çok fazla yazması sebeb yle de yazı mak nes  unvanını almıştır. 
Ahmet M that halk ç n yazan b r sanatçıdır. Yazdıklarını tekrar 
gözden geç rmeyen sürekl  yazan Ahmet M that’ın eserler  se 
tekn k bakımdan kusurludur. Amacı halkı eğ tmek olduğundan 
romanlarında akışı keserek b lg ler ver r. 

 Müşahedat romanıEm le Zola’dan etk len p yazdığı na-
türal st özell kler gösteren eser d r. Bu romanın en lg nç tarafı 
se romanın yazılış sürec n n romanın konusu hal ne gelmes d r. 

Tesadüf eser  vapurda gördüğü k ş ler  d nlemes  ve onları tak p 
etmes  bu arada kafasında roman yazmayı düşünces  olması Ah-
met M that’ı bu karakterler n peş ne düşürür. Böylece yazılış 
hazırlıkları başlayan romanın aslında konusu da bel rlenm ş ol-
maktadır. 

Ahmet M that Efend ’n n Müşahedât’la get rd ğ  asıl ve 
öneml  yen l k, romanın yazılışını, romanın konusu hal -
ne get rmes d r. Gerek kend  yazdıklarından gerekse 
onun hakkındak  yazılardan Cenap Şahabett n’ n tab r y-
le “kırk beyg r gücünde b r yazı mak nes ” Ahmet M t-
hat’ın yoğunluğundan ötürü yazdıklarına b r daha dönüp 
bakmadığı, sürekl  yen  arayışlar ç nde olduğu anlaşıl-
maktadır. Romanlarında yen  denemelere yer veren Ah-
met M that, roman konusu seç m n  zem n seçme olarak 
n teler. Romanda sınırlamanın önem n  öğret r. Roman 
yazma sanatının hâce-  evvel  olmuştur. “Sözümüz b ze 
tab d r.” d yerek kalem ne hâk m olduğunu vurgulamak 
steyen Ahmet M that, romancılıkta yaptığı denemeler n 

farkında olmuştur. Romanın esas konusu, romanın yazıl-
masıdır. Kend  yazılma h kayes n  anlatan bu romanda, 
anlatıcı-yazar Ahmet M dhat’ın çalıştığı gazeteye g t-
mek ç n b nd ğ  b r vapurda tesadüfen karşılaştığı k  
kadının konuşmalarına kulak m saf r  olması, onları ta-
k p etmes , gün geçt kçe güvenler n  kazanarak hayatla-
rına yaklaşması, h kâyeler n  d nlemes  ve d nled kler y-
le sonrasında tanık olduğu olayları b rleşt rerek b r ro-
man hal ne get rmes n n aşamaları konu alınmıştır.  
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HÜRRİYET KASİDESİ 
 
1. Görüp ahkâm-ı asrı münhar f sıdk u selâmetten  

Çek ld k zzet ü kbâl le bâb-ı Hükûmet'ten 
 
2. Usanmaz kend n  nsan b lenler halka h zmetten  
Mürüvvet-mend olan mazlûma el çekmez ânetten 
 
3. Hak r olduysa m llet, şanına noksan gel r sanma  
Yere düşmekle cevher sâkıt olmaz kadr ü kıymetten 
 
4. Vücûdun k m hamîr-  mâyes  hâk-  vatandandır 
Ne gam râh-ı vatanda hâk olursa cevr ü m hnetten 
 
5. Mû n  zâl m n dünyâda erbâb-ı denâ'ett r 
Köpekd r zevk alan sayyâd-ı bî- nsâfa h zmetten 
 
6. Hemân b r feyz-  bâkî terkeder b r zevk-  fân ye  
Hayâtın kadr n  âl  b lenler hüsn-  şöhretten 
 
7. Nedend r halkta tûl-  hayâta bunca rağbetler  
Ned r nsana b lmem menfaat hıfz-ı emânetten 
 
8. C hânda kend n  her ferdden alçak görür ol k m  
Utanmaz kend  nefs nden de âr eyler melâmetten 
 
9. Felekden nt kâm almak demekt r ehl-  drake 
Ed p tezyîd-  gayret müstefîd olmak nedâmetten 
 
10. Durur ahkâm-ı nusret tt hâd-ı kalb-  m llettde  
Çıkar âsâr-ı rahmet ht lâf-ı re'y-  ümmetten 
 
11. Eder tedvîr-  âlem b r mekîn n kuvve-  azm   
C hân t trer sebât-ı pây-ı erbâb-ı metânetten 
 
12. Kazâ her feyz n  her lutfunu b r vakt ç n saklar 
Fütûr etme sakın m lletdek  zâ'f u betâetten 
 
13. Değ ld r şîr-  der-zencîre töhmet acz-  akdâmı 
Felekte baht utansın bî-nâs b erbâb-ı h mmetten 
 
14. Z ya dûr se evc-  r f'ât nden ıztırârîd r 
H câb etsün tab at yerde kalmış kab l yetten 
 
15. B z ol nesl-  kerîm-  dûde-  Osmân yânız k m  
Muhammerd r ser-â-pâ mâyem z hûn-ı şehâdetten 

       NAMIK KEMAL 

 
 
 

GÜNÜMÜZ TÜRKÇESİYLE... 
1.Çağın değer yargılarını doğruluktan ve sam m yetten sapmış görerek 
kend  arzumuz ve saygınlığımız le devlet  kapısından ayrıldık. 
 
 2.Kend n  nsan b lenler halka h zmet etmekten usanmaz, mürüvvet sa-
h b  olanlar zavallılara yardım etmekten kaçınmaz. 
 
 3.Eğer m llet, hor görülmüşse onun şanına b r eks kl k geleceğ n  san-
ma; yere düşmekle cevher, değer nden özünden b rşey kaybetmez. 
 
 4.Vücudun mayası, vatan toprağıdır; bu vücut, acı ve sıkıntı ç nde va-
tan yolunda toprak olursa, en küçük b r üzüntü duyulmaz. 
 
 5.Dünyada zal m n yardımcısı, aşağılık k mselerd r; nsafsız avcıya h z-
metten zevk alan ancak köpekt r. 
 
 6.Hayatın değer n  y  şöhretten yüksek tutanlar, edebî b r feyz  geç  
zevk ç n terk ederler. 
 
 7.Halk arasında ömür uzunluğuna bunca düşkünlük nedend r?Emanet  
korumaktan nsanın menfaat  ned r b lmem! 
 
 8.C handa kend n  her fertten alçak gören k ş  ayıplanmaktan utanır 
fakat kend  nefs nden utanmaz. 
 
 9.Akıllı ve b l nçl  olanların, yaptıklarından p şman olup çalışmalarını 
artırması ve bunlardan ders alması, felekten nt kam almak demekt r. 
 
10.Başarının, üstünlüğün değer , m llet n gönül b rl ğ nde durur; koru-
ma ve kollama eserler  se ümmet n düşünces n n çarpışması le çıkar. 
 
11.İkt dar sah b  b r k ş n n az m gücü, dünyanın b r düzene g rmes n  
sağlar; metanet sah b  k ş ler n ayaklarını sağlam basması le c han t t-
rer. 
 
12.Kader, her feyz n , her lütfunu b r zaman ç n saklar; m llettek  gev-
şekl kten, zayıflıktan sakın korkma! 
 
13.Z nc re vurulmuş aslana ayaklarının güçsüzlüğü töhmet değ ld r; bu 
dünyada nas ps z h mmet sah pler nden tal h utansın. 
 
14.Işık yüksekl ğ n doruğundan uzaksa çares zl ktend r; tab at yerde 
sürünen kab l yetten utansın. 
 
15.B z o osmanlılar boyunun ulu soyundanız; mayamız, bütünüyle şeha-
det kanıyla karılmıştır. 
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 BİRÇOK ‘İLK’E İMZA ATAN TANZİMAT DÖNEMİ 

Tanz mat edeb yatının sembol gazetes  olan ve 
Tanz mat edeb yatının başlangıcı olan Tercü-
man-ı Ahvâl, İstanbul’da 1860-1866 arasında 
yayımlanan lk özel gazeted r. 22 Ek m 
1860’ta Agâh Efend  ve Ş nas  tarafından çıka-
rıldı. Önceler  pazar günler  çıkan gazete 22 
N san 1861 ‘dek  25. sayısıyla b rl kte haftada 
üç gün yayımlanmaya başladı.  

 

GAZETE  ROMAN 

 İnt bah d ğer adlarıyla Son P şman-
lık veya Sergüzeşt-  Al  Bey, Namık Kemal’ n, 
lk kez 1876'da yayımlanan b r romanı.  

 İnt bah, Türk Edeb yatı tar h nde lk ede-
b  roman olarak değerlend r l r. Roman-
da romant zm akımının etk s  görünür. Özell kle 
romanın başında yer alan uzun Çamlıca tasv r , 
romant zm etk s n n örnekler ndend r. 

 Namık Kemal edeb yat vasıtasıyla 
toplumu yönlend rmek ster. T yatroyu bu 
amacına ulaşab lmek ç n kullanılır. Vatan 
Yahut S l stre s ml  oyunu Türk edeb yatında 
“romant k t yatro” t p n n lk t p k örnekler n-
dend r. Konusu Kırım Savaşı sırasında geçer. 
S l stre Kales ’n n kurtarılması ç n asker n 
gösterd ğ  fedakarlık ve kahramanlık anlatılır. 
 Edeb yatımızın sahnelenen lk t yatro 
oyunu olma özell ğ n  taşır. 

   TİYATRO 

NOKTALAMA 
İŞARETLERİ 

 Türkçen n en esk  yazılı belgeler  b l nd ğ  
g b  Orhun Yazıtlarıdır. Bu yazıtlarda noktalama şa-
ret  olarak k  nokta (:) görülmekted r. 
 B zde noktalama şaretler  lk kez, Tanz mat  
Dönem  le b rl kte kullanılmaya başlanmıştır. İlk kul-
lanan se Ş nas  ‘d r. Ş nas  Şa r  Evlenmes  adlı oyu-
nunda b rkaç noktalama şaret n  kullanarak bunların 
açıklamasını yapmıştır. 
 

 MAKALE 

 ŞİNÂSÎ’NİN TERCÜMAN-I AHVÂL MUKADDİMESİ 

İbrah m Ş nas ‘n n 1860 yılında Tercümanı Ahval 
Gazetes nde yayımlanan bu mukadd mes  (ön sözü) 
edeb yatımızda lk makale örneğ  sayılmaktadır.  

Değ l m  Tanrı’nın hsânı akl-ü kalb-ü l san, 
Bu lûtfu etmel d r f kr-ü şükr-ü z kr nsan.  

 ELEŞTİRİ 

 Eser lk eleşt r  örneğ  kabul ed l r. Namık 
Kemal' n eleşt r  türündek  eser d r. Yazar, bu eser nde 
Z ya Paşa'yı eleşt rmekted r.   
 Z ya Paşa, "Ş r ve İnşa" makales nde, Türk 
edeb yatının çağdaş b r düzeye er şmes n , gerçek 
Türk edeb yatı olan Halk edeb yatının bu yen leşmede 
temel alınması gerekt ğ n  savunmuştur. 1874'te çıkar-
dığı Hârâbat adlı D van ş r  antoloj s n n ön sözünde 
se Halk edeb yatını küçümseyerek D van edeb yatını 

övdüğü görülür. Onun bu çel şk l  tutumu yen  b r 
Türk edeb yatı oluşturmak ç n b rl kte yola çıktıkları 
Namık Kemal' n tepk s n  çeker. Namık Kemal de 
Z ya Paşa'nın Harabat'ına karşılık Tahr b-  Harabat'ı 
yazar.  



 

 TANZİMAT DÖNEMİ HAKKINDA NE DÜŞÜNÜYORSUNUZ? 

Bu dönem hakkında Batı le l şk ler n güçlend -
ğ  1. Dönem’ nde amacı halkı aydınlatmak olan 
2. Dönem ’nde se bu amacından sıyrılmış b r 
dönem olarak düşünüyorum. 

 

 

—YETER ALAN 11-E SINIFI ÖĞRENCİSİ 

Tanz mat 1.  Dönem ’nde daha çok nsanlara b r şeşler 
katmak nsanları gel şt rmek ken 2. Dönem ’nde se bas-
kılardan dolayı nsanları pek düşünmem şler sanat sanat 
ç nd r anlayışını ben msem şlerd r. 

 

—EBRAR KOZAN 11-B SINIFI ÖĞRENCİSİ 

Tanz mat Dönem ’nde toplumsal olmaya çalışılmış ancak 
başarılı olunmamıştır. 

 

 

 

 

AHMET BABAR  (OKUL MÜDÜRÜ ) 
—Tanz mat Dönem  Osmanlının batıya açılan 
kapısıdır .Tanz mat dönem n n götürdükler  ge-
t rd kler n fazladır.get rd kler  edeb yatımıza 
katkı sağlarken götürdükler  se b z m kend  öz 
kültürümüz yaşayış  b ç m m z ve manev yatı-
mızdır. 
 

ESRA ALBAYRAK ( MESLEK DERSLERİ 
ÖĞRETMENİ) 
—Tanz mat Fermanı’nın lanıyla gayr müsl mle-
re ayrıcalıkların tanınması ve b rçok alanda lk-
ler n ortaya çıktığı dönem olarak düşünüyorum. 

 

 

 

 

ZEYNEP HAZAN 11-D SINIFI ÖĞRENCİSİ 



 

TANZİMAT EDEBİYATI BULMACASI 
Soldan Sağa  
1. Makber, Garam, Hacle adlı eserler n türü 
3. Tanz mat edeb yatı dönem nde ş rde ............ ölçüsü kulla-
nılmıştır 
4. Teodor Kasap ve arkadaşlarının 1869'da çıkardığı lk Türk 
m zah derg s  
9. Abdülhak Ham t Tarhan'ın, karısının ölümü üzer ne yazdığı 
meşhur ş r  
11. Abdülhak Ham t Tarhan'ın t yatrolarından b r  
13. Tanz mat edeb yatı ş r nde az da olsa ......... ölçüsüyle ş -
rler yazılmıştır. 

15. Reca zade Mahmut Ekrem' n, Tanz mat edeb yatı döne-
m nde yen  edeb yat kurallarını tanıttığı, yıllarca ders k tabı 
olarak okutulan eser  
19. Demdeme, Eşber, Tal m-  Edeb yat adlı eserler  Tanz mat 
edeb yatı ........... dönem sanatçılarına a tt r. 
21. Şemsett n Sam , ............. Ab deler n  Türk ye Türkçes ne 
aktarmıştır. 
24. Nab zade Nazım'ın, roman ve h kayeler nde etk lend ğ  
edeb  akım 
25. Şa r Evlenmes  adlı p yes n kahramanlarından b r d r. Eğ -
t ml , şa r ruhlu, saf b r yapıya sah p b r k ş d r. 
27. Sam paşazade Seza 'n n t yatro türündek  eser  
30. Sam paşazade Seza 'n n Sergüzeşt romanı ........... konusu-
nu ele almıştır. 
31. Vuslat, Af fe Anjel k, Atala... g b  eserler n yazarı 
35. Kurucusu Fransız sanatçısı Monta gne olan edeb yat türü 
36. Reca zade Mahmut Ekrem ........ ç n kaf ye anlayışını sa-
vunmuştur. 
38. Namık Kemal' n t yatro eserler nden b r  
39. Reca zade Mahmut Ekrem' n Muall m Nac  le başlattığı 
'göz ç n m  kulak ç n m  uyak' tartışması bu edeb yat toplu-
luğunun oluşmasına katkıda bulunmuştur. 
41. Reca zade Mahmut Ekrem' n t yatro türündek  b r eser  
42. Namık Kemal' n t yatro eserler nden b r  
(Celaledd n ..............) 
47. Edeb yatımıda köy hayatını konu alan lk roman 
49. Abdülhak Ham t Tarhan'ın t yatro türündek  eserler nden 
b r . 
50. Reca zade Mahmut Ekrem' n yazdığı öykülerden b r  
51. Leta f-  R vayat, Küçük Şeyler adlı eserler n türü 
52. Namık Kemal' n vatan konusunu şled ğ  ş rler nden b r  

Yukarıdan Aşağıya  
1. Taaşşuk-ı Talat ve F tnat, Kamus-ı Türk  adlı eserler n yazarı. 
2. Namık Kemal' n t yatro eserler nden b r  
3. Tanz mat edeb yatının halkçı yazarıdır. Halkı b lg lend rmek ve eğ tmek amacıyla 
hemen her konuda eserler verm şt r. 
5. Tanz mat dönem nde edeb yatımıza g ren türlerden b r d r. Tahr b-  Harabat bu 
türün lk örnekler ndend r. 
6. Muall m Nac 'n n anı türündek  eser  
7. Ahmet M that Efend 'n n çıkardığı gazetelerden b r  
8. Ş nas 'n n ş rler n  topladığı eser n n adı 
10. İnt bah, Araba Sevdası, Sergüzeşt ... g b  eserler n türü 
12. Klas s zmden etk lenen bu sanatçı d lde sadeleşme hareket n n öncüsüdür. Bu 
sanatçımızın Durub-ı Emsal-  Osman ye adlı atasözü derlemes  vardır. 
14. Ahmet Vef k Paşa, Fransız yazar ......' n hemen hemen bütün komed ler n  Türk-
çeye çev rm şt r. 
16. Z ya Paşa'nın Defter-  Âmal adlı eser  ........ türünün güzel b r örneğ d r. 
17. Tanz mat edeb yatının k nc  dönem nde ........ ç n sanat anlayışı vardır. 
18. Tanz mat edeb yatında D van edeb yatının aks ne konu .........lüğüne önem ver l-
m şt r. 
20. Türk edeb yatındak  lk tar h  roman 
22. İlk yarı resm  gazetem z 
23. Reca zade Mahmut Ekrem' n yazdığı yanlış batılılaşmayı anlatan, Türk edeb yatı-
nın lk real st romanı kabul ed len eser 
26. Edeb yatımızdak  lk roman çev r s  
27. Türk edeb yatında Batılı anlamda lk t yatro eser  
28. (......Müdafaanames ) Namık Kemal' n eleşt r  türündek  eser d r. Bu eser  Fransız 
Akadem s  üyes , Düşünür Ernest Renan tarafından İslam yet' n lerleme ve l m kar-
şıtı olduğuna da r yayımladığı kırk sayfalık makales ne cevap n tel ğ nde kaleme al-
mıştır. (...... Müdafaanames ) 

29. Halka yakınlığı ve onları aydınlatmaya çalışması neden yle Ahmet 
M that Efend 'ye lk öğretmen anlamına gelen ............... denm şt r. 
32. Tanz mat'la b rl kte edeb yatımıza g ren b r tür 
33. Namık Kemal' n t yatro türündek  eserler nden b r  
34. Vatan, hürr yet konularını şled ğ  ç n Namık Kemal, edeb yatımız-
da .........olarak anılır. 
37. Z ya Paşa bu eser nde Sadrazam Al  Paşa'yı yerm şt r. H c v-m zah 
türündek  nazım-nes r karışık olan b r eserd r. 
40. Türk edeb yatında lk edeb  roman 
43. Z ya Paşa, Ş r ve İnşa makales nde b z m asıl ş r m z n ...........ş r  
olduğunu söylem şt r. 
44. Namık Kemal' n eleşt r  türündek  eser  
45. Muall m Nac , ...... ç n kaf ye anlayışını ben msem şt r. 
46. Türk edeb yatında lk pastoral ş r 
48. Z ya Paşa'nın mülakat türündek  eser . 


